

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和6年3月26日に契約した令和5年度 雄物川上流大仙地区河道掘削外工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 4月 8日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2
分任支出負担行為担当官 東北地方整備局
氏名 湯沢河川国道事務所 松原 寛

受注者 住所 秋田県大仙市神宮寺字家後18番地の2
株式会社宮原組
氏名 代表取締役 宮原竜也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 寺館大巻地区		式	1		153,619,109	
河川土工		式	1		152,488,014	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m ³ 以上	m3	0	275.1	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m ³ 以上	m3	0	161.7	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	792.1	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	1,463	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	1,645	0	
掘削工(ICT)		m3	77,900		133,162,056	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m ³ 以上	m3	24,800	275.1	6,822,480	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m ³ 以上	m3	53,100	161.7	8,586,270	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,860	792.1	4,641,706	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30,000	1,463	43,890,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	42,080	1,645	69,221,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		19,325,958	
土砂採取 (強首山採取土)		m3	5,200	258.1	1,342,120	
積込(ルース) (強首山採取土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,200	267.3	1,389,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,180	896.1	4,641,798	
攪拌混合		m3	10,400	267.4	2,780,960	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	127.2	0	
整地	残土受入れ地での処理	m3	72,100	127.2	9,171,120	
仮設工		式	1		1,131,095	
工事用道路工		式	1		1,131,095	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,131,095	595m2
直接工事費		式	1		153,619,109	
共通仮設費		式	1		15,041,198	
共通仮設費		式	1		4,363,224	
運搬費		式	1		2,396,939	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費						3回
		式	1		1,349,502	
仮設材運搬費						102.7t
		式	1		1,047,437	
技術管理費						
		式	1		599,380	
保守管理(ICT)						
		式	1		51,851	
システム初期費(ICT)						
		式	1		547,529	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,366,905	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,677,974	
純工事費						
		式	1		168,660,307	
現場管理費						
		式	1		38,509,555	
工事原価						
		式	1		237,556,455	
一般管理費等						
		式	1		35,143,545	
工事価格						
		式	1		272,700,000	
消費税相当額						
		式	1		27,270,000	
工事費計						
		式	1		299,970,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 岩瀬湯野沢地区		式	1		19,619,426	
河川土工		式	1		7,196,743	
盛土工		m3	930		2,268,610	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	730	957	698,610	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	200	7,850	1,570,000	
盛土工(ICT)		m3	8,400		2,343,600	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	8,400	279	2,343,600	
法面整形工(ICT)		式	1		2,584,533	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,830	535.1	2,584,533	
法覆護岸工		式	1		6,335,096	
植生工		式	1		6,335,096	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,400	1,577	5,361,800	
人工張芝	ワラ付	m2	1,440	675.9	973,296	
付帯道路工		式	1		5,220,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		5,220,696	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,670	552.8	1,475,976	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度13T 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	2,520	1,486	3,744,720	
構造物撤去工		式	1		866,891	
構造物取壊し工		式	1		402,271	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	7,596	151,920	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		18,757	33m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	1,210	191.4	231,594	
運搬処理工		式	1		464,620	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,609	32,180	
殻運搬	アスファルト殻	m3	60	3,048	182,880	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	3,442	68,840	
殻処分	アスファルト殻	m3	60	3,012	180,720	
直接工事費		式	1		19,619,426	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,840,399	
共通仮設費		式	1		831,699	
技術管理費		式	1		572,601	
保守管理(ICT)		式	1		70,852	
システム初期費(ICT)		式	1		501,749	
現場環境改善費(率計上)		式	1		259,098	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,008,700	
純工事費		式	1		22,459,825	
現場管理費		式	1		7,926,768	
工事原価		式	1		30,386,593	